
TY 

  

  

SUPERINTENDENCIA DE CoMPAÑIAS RESOLUCION R” 86-1-1-1-T- 
REPUBLICA DEL ECUADOR 0 0 E 4 8 

Teresa NMinuche de Mera, 
SUPERINTENDENTE BE COMPARIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 20 de enero de 1986 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Quinto del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de "VUKITEX C.A.”; 

QUE los señores Herbert Brandhuber y Rodolfo Kaufler en sus 
calidades de gerente general y presidente administrador de la compañta, 
con el patrocinto del doctor Jaime Viteri Romo, han solicitado la 
aprobación de la fndicada escritura pública, a cuyo efecto han presen- 
tado tres coptas certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
mediante Resoluciones Nos. 1.061 de 17 de dictembre de 1985, 314 
de 18 de mayo de 1973 y 391 de 28 de junto del mismo año, autoriza 
a los señores Merberth B38randhuber Leyrer, de nacionalidad austriaca, 
y Jakob (Jacques) Stadler Keller, de nacionalidad sutza, para que 
inviertan en el aumento de capital de la compañta; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable N"SC.DIA.1A£.85.485, de 3 de septiembre de 1985; 

QUE el Departamento de Compañías Anónimas y Extranjeras de 
la Dirección General de Derecho Societarío mediante memorando N* 
DJ-CA-86-085, de 20 de febrero de 1986 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capftal de “YUKITEX 
C.A.* por “(S/. 8'160.000,00) OCHO MILLONES CIENTO SESENTA MIL SUCRES 
con lo que asciende a (S/. 16'320.000,00) DIECISEIS MILLORES TRESCIENTOS 
VEINTE MIL SUCRES dividido en 16.320 acciones ordinartas y nominativas 
de (S/. 1.000,00) un ml sucres cada tuna; y. b) la reforma de estatutos 
constante en la referida escrítura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escrítura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copla de dicha escritura y devuelva las restan- 
tes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

A 
e. 

1t 

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR É o o. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e . 

"YUKITEX C.A." N E 
-2- . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 5 de 
junto de 1976 por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capítal y reformar sus estatutos mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, 
en Quíto, a 

7BF3 1986 

Dia 0 4 Y) 
Econ. Teresa Minuche _de Méra, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

A 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 
363 del Registro Mercantil, tomo 117.- Se daasí cumplimiento a lo dis 

puesto en la misma, de conformídad a lo establecido en el Decreto 733 
de 22 de agosto de 1335, public e el MOE Ofícial 878 de 29 de 
agosto del mismo año.- Nuito, a 

ta y seis.- El REGISTRADOR y 

7 » "Ouetaso Gara class Oa ra Canteras 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUIT 

A 

arzo qe mil novecientos ochin 

     


